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ごみの収集方法、資源物の再利用など

バスダイヤ、バス計画、道路改良、道路清掃など

住居表示、課税評価など

公園管理、地区センター管理・運営、図書館運営など

母子保健、保育園手続・基準、子育て各種助成など

たばこの健康被害、ペットに関することなど

建築確認・許可、違反建築、公的住宅管理・運営など

介護保険制度、高齢者・障害者外出支援など

教育内容、学校維持管理、教職員など

商業施設等の騒音振動、大気汚染、野生動物対策など

職員対応、広聴事業、防犯など
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※神奈川区の件数は、神奈川区で受付したものと、他局区で受付したもののうち要望地が神奈川区のものを合わせて集計し
ています。
※広聴手段の「その他」は、区民協議会、「区長への手紙」、「かめ太郎メール」などを合わせたものです。
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〔資料：神奈川区区政推進課〕

〔資料：神奈川区区政推進課〕

〔資料：神奈川区区政推進課〕

■神奈川区ホームページ

●アクセス件数の推移（平成17年度）

■寄せられた区民の声

●広聴手段とその内容区分内訳（平成17年度）

●問い合わせの多いページの

アクセス件数の推移（平成17年度）
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〔資料：神奈川土木事務所〕 〔資料：神奈川土木事務所〕

●神奈川土木事務所に寄せられた

陳情件数と構成比（平成17年度）

ͦͷଞ฀
�����

ಓ࿏ͷଛইԚଛ฀
�����

ෆ๏౤غ฀
�����

ಓ࿏ͷෆ๏઎༻฀
ෆਖ਼࢖༻฀
������

ެԂؔ܎฀
������

์ஔࣗసं౳฀
������

ಓ࿏ͷ฀
ഁଛܽଛ౳฀
������૯݅਺฀

�
����݅฀

●神奈川区の公園関係陳情内訳（平成17年度）
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●特別相談件数と構成比（平成17年度）
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●法律相談内容別構成比（平成17年度）
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■各選挙投票率の推移

●衆議院議員総選挙 ●参議院議員通常選挙
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●横浜市長選挙投票率 ●統一地方選挙投票率
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〔資料：選挙のあゆみ〕
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※市議会議員補欠選挙が同時に行われました。
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※参議院神奈川県選出議院補欠選挙として実施しました。
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1

2

14

87

97

180

103

10

23

117

26

67
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全数

全数

標本

標本

標本

標本

全数

全数

全数

標本

全数

全数

ௐࠪपظ

5 年

5 年

5 年

5 年

5 年

5 年

毎年

毎年

5 年

5 年

5 年

5 年
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10月1日

10月1日

10月1日

10月1日

9月から11月

11月20日頃

5月1日

12月31日

6月1日

7月1日

2月1日

11月1日

■主な指定統計

統計調査は調査対象となった皆様のご協力により実施されています。その調査結果を直接目にすること
はあまりないかも知れませんが、皆様がテレビや新聞などでよく目にするＧＤＰ（国内総生産）や経済成
長率、景気動向などを出すために利用されています。もちろんこの冊子を作る上で必要なデータの多くも
統計調査により得られています。このように統計調査は私たちにとって、無くてはならないものなのです。

「統計法」に基づき、国や市などの地方自治体が作成する統計を指定統計といい、それを作成するため
の調査を指定統計調査といいます。
これら調査の結果は国や地方公共団体の行政施策を立案・決定するための基礎資料として活用されてい

ます。また民間企業や教育・研究など多くの分野で利用されています。

※全数調査は調査に該当する全ての方(ところ)から調査する方法で、標本調査は該当するうちから一定の
割合で選ばれた方(ところ)から調査を行い、全体を推定する方法をいいます。

■平成19年度に行われる調査

商業統計調査、就業構造基本調査、全国物価統計調査、学校基本調査、工業統計調査など

■平成18年度に行われる調査

事業所・企業統計調査、学校基本調査、工業統計調査など

統計調査は「統計法」に基づいて実施されています。調査する人（調査員、国や地方自治体の職員など）
は調査で知りえた個々の情報を他にもらしたり、別の目的に利用することが固く禁じられています。また、
調査される人にもこの法律が適用され、正しく申告することが義務付けられています。
統計調査は、プライバシーの保護について十分な注意を払って実施されています。統計調査に対する皆

さんのご理解、ご協力をお願いします。
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